



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 18563

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 042/2022** referente à *Contratação eventual, futura e parcelada de empresa especializada na Prestação de Serviços na locação de bens móveis e ou estruturas e equipamentos diversos visando atender as necessidades Fundo Municipal de Saúde – FMS, Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, Secretaria de Administração, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Turismo e Meio Ambiente e Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, por meio da Secretaria Municipal de Administração, objetivando dar suporte e apoio às Secretárias, Superintendências, Diretorias, Departamentos, Núcleos, Setores e demais órgãos que integram a Administração Pública Municipal no desenvolvimento de suas atividades*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LEANDRO BORGES MORTATE EIRELI - 28.694.353/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	18,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 12X12MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 3.060,00	R\$ 216,67	R\$ 3.900,06	21,54%	R\$ 46,67
2	120,00	SV	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.390,00	R\$ 166.800,00	R\$ 1.900,00	R\$ 228.000,00	26,84%	R\$ 510,00
3	120,00	SV	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 696,00	R\$ 83.520,00	R\$ 696,67	R\$ 83.600,40	0,10%	R\$ 0,67
4	40,00	SV	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 3X3M (9M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00	R\$ 566,67	R\$ 22.666,80	13,53%	R\$ 76,67
5	42,00	SV	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 990,00	R\$ 41.580,00	R\$ 1.233,33	R\$ 51.799,86	19,73%	R\$ 243,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	800,00	M	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de CALHAS 40CM/LARGURA e ou compatível à estrutura montada x MTL (Metro Linear), confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 96,67	R\$ 77.336,00	85,52%	R\$ 82,67
7	48,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 10X10MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 6.720,00	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00	26,32%	R\$ 50,00
8	36,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 3X3MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00	60,00%	R\$ 60,00
9	60,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 4X4MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	50,00%	R\$ 55,00
10	36,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 5X5MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00	46,15%	R\$ 60,00
11	60,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 6X6MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 166,67	R\$ 10.000,20	52,00%	R\$ 86,67
12	36,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de FECHAMENTO LATERAL DE 8X8MTL (Metro Linear), altura mínima 3,00m e ou compatível, confeccionado em lona PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00	38,89%	R\$ 70,00
13	170,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.090,00	R\$ 185.300,00	R\$ 1.166,67	R\$ 198.333,90	6,57%	R\$ 76,67
14	24,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 12X12M (144M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.390,00	R\$ 33.360,00	R\$ 1.566,67	R\$ 37.600,08	11,28%	R\$ 176,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	96,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 3X3M (9M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,00	R\$ 32.640,00	R\$ 416,67	R\$ 40.000,32	18,40%	R\$ 76,67
16	96,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 4X4M (16M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 440,00	R\$ 42.240,00	R\$ 460,00	R\$ 44.160,00	4,35%	R\$ 20,00
17	60,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo. Com instalação e desmontagem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00	3,57%	R\$ 20,00
18	120,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 6X6M (36M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 640,00	R\$ 76.800,00	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00	8,57%	R\$ 60,00
19	96,00	SV	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA: lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 840,00	R\$ 80.640,00	R\$ 850,00	R\$ 81.600,00	1,18%	R\$ 10,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	19,01%		R\$
						R\$		1.027.077,62			195.197,62
						831.880,00					

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 831.880,00	R\$ 1.027.077,62	19,01%	195.197,62

São Simão - Goiás, 24 de Agosto de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES
PREGOEIRO(A)